Technische Änderungen vorbehalten (17.07.06) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
• Überwachungsrelais für Phasenfolge und
Phasenausfall in Drehstromnetzen
• Überwacht, ob die 3 Aussenleiterspannungen anliegen
und die richtige Phasenfolge haben
• Messung über die eigene Betriebsspannung
• Betriebsspannungsbereich: 208 - 690 V AC (+10 -15%)
• Ausgang: 1 Wechsler oder 2 Wechsler 8 A
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN EN 50 022 (DPA01) oder als Steckmodul (PPA01)
• 22,5 mm Gehäuse nach Euro-Norm oder 36 mm Steck-
modul
• LED-Anzeigen für Relais und Betriebsspannung EIN
Typenwahl
Messeingang
L1, L2, L3 DPA01: Klemmen L1, L2, L3
PPA01: Klemmen 5, 6, 7
Messung über die eigene
Betriebsspannung
Messbereiche
208 bis 480 VAC (DPA01CM44) 177 bis 550 V AC
380 bis 600 VAC (DPA01CM60) 323 bis 690 V AC
600 bis 690 VAC (DPA01CM69) 510 bis 760 V AC
208 bis 415 VAC (PPA01CM44) 177 bis 475 V AC
208 bis 240 VAC (DPA01DM23) 177 bis 275 V AC
380 bis 480 VAC (DPA01DM48) 323 bis 550 V AC
208 bis 240 VAC (PPA01DM23) 177 bis 275 V AC
380 bis 415 VAC (PPA01DM48) 323 bis 475 V AC
Schaltschwelle Wenn die Versorgungsspan-
nung > 85% ist
3-Phasen, Phasenfolge und Phasenausfall
Typen DPA01, PPA01
Technische Daten - Eingang
Ausgang 1 poliger oder 2 poliger
Wechsler, spannungsführend
Nenn-Isolationsspannung 250 V AC
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
DPA01C, PPA01 (1 Wechsler)
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 V AC
DC 12 5 A @ 24 V DC
Kleine induktive Lasten AC 15 2,5 A @ 250 V AC
DC 13  2,5 A @ 24 V DC
DPA01D (2 Wechsler)
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 V AC
Kleine induktive Lasten AC 15 3 A @ 250 V AC
DC 13  2 A @ 24 V DC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Schalthäufigkeit ≤ 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung ≥ 2 kV AC (eff)
Nenn-Stehstossspannung 4 kV (1,2/50 µs)
Technische Daten - Ausgang
DPA 01 C M44
Überwachungsrelais zur Kon-
trolle von Phasenfolgen und